CAPVT IV.

Quid significat Angelorum cognominatio.

Docet hic S. D. naturam illam esse proxi- miorum divinitati, quæ multipliciter eam participat. Angelos maxime DEUM participa- re: & ita dici quia primum à DEO illuminan- tur, & per ipsos nobis revelationes transmittuntur. DEUM in se neminem videre, sed appa- ruisse Sanctis per visa quædam sacra, & iis qui hæc visa ea videbant congruentia, quas Theophanias seu sanctis apa- DEI apparitiones vocamus. Quæ visa fiebant per ministerio Angelorum, ut per superiora infe- riora adducerentur ad numen divinum. Quam- dam sa- libet hierarchiam habere suos ordines, primos, cra- medios, & extremos. Mylterium Christi per Angelos nuntiatum Zachariæ, Mariæ, & Joseph & pastoribus, imo Christo multa per Angelos nuntiata, ne humanitatis ordinem refugeret.

D. Th. citat hoc caput 1. p. q. 13. a. 3 ut dicat nomina negari à Deo, quia significatum non convenit illi eo modo quo nomen significat. Et q. 57. ar. 1. ex eo quod Angeli plura participant de Deo, inferres materiales in illis præexillere simplicius & immaterialius quam in se ipsis. Et q. 102. art. 3. in uno ordine esse plures Angelos qui simpliciter non sunt aequales sed in illis in-

Zz ; veniri

Nihil in nobis perfectius quam imitatio Dei.

ortet &c. idcirco exi- scientia, & conver- potentiam quandam- itatem, ut affigi con- contraria virtus, vel- ne. Nullus enim lasti- eo, quod diligit: & pro- um diligit, quod in- ino non potest &c. & hoc per in consensum & immo- titudinis amorem, & sci- em in id, quod vere est ap-

amor DEI inconfusa est purus: idcirco desiderium scinditur. Et quia imo- non flebitur. Et quia imo- & colliguntur in id, quod nulla exteriori violentia

s amari posse quam cog- mat DEUM habere in se. A amat à nullo potestio-

igitur de amore inconfu- deatur Resol. 10. & 16.

VT III.

bia, & que per hie- m utilitas.

tionem Hierarchia con- tatione, & cooperatores. Te expiæ, illuminari.

desbere effici: qui illum- ne repleri ad contempla- tem evehendos; qui per- sione transiitio perfecti- exillere.

ant esse expiætes, & rores.

D. Th. 1. p. 106. 11. am illuminationis acci-

perfectio. Et q. 101. a. 1. am non distingui quæ-

DEI, sed quantum ad to-

im, & a. 2. ordinem ut

gradus constituit effe-

quatenus ordo est gradus

p. q. 37. a. 1. nihil esse &

cooperatorem, & q. 71.

cognoscere certior

1. probat definitionem

ic à S. D. esse opinionem

Angelus alium perge-

a. 1. & 2. & q. 101. a. 1.

lo q. 7. art. 3. & de ve-

entum 8.

ar dicitur fortientium pe-

ni analogiam in DEI no-

minum divinitus (ut clari-

fieri, & ostendere divi-

nam quod possit esse effe-

Exp

veniri primos, medios, & ultimos. Et q. 111. a. 1. homines illuminari per Angelos, quia ab illis accipiunt revelationes quæ sunt illuminationes.

Et 1. 2. q. 3. a. 7. Angelos illuminare hominis ut ministros, & q. 98. art. 3. legem datam esse à Deo per Angelos quia divina debent ad nos deferri per illos. Et q. 111. ar. 1. ordinem rerum consistere in hoc, quod quædam per alia in Deum reducuntur. Et 2. 2. q. 2. a. 6. revelationem divinam ordine quodam ad inferiores pervenire, ut ad homines per Angelos, & ad inferiores Angelos per superiores. Et 3. p. q. 10. a. 4. potentiam animæ esse infra potentiam intellectivam Angeli. Et q. 12. a. 4. Christum fuisse formationibus Angelicis subiectum non ratione sui, sed eorum quæ circa ejus incarnationem agebantur, & q. 20. 2. 1. divinam naturam esse essentialiter bonitatis, & q. 27. a. 5. Angelos quia Deo propinquiore magis participare de bonitate divina, & q. 30. a. 2. quod mysterium Jesu primo Angeli edocti sunt, & q. 55. a. 1. à Deo immediate superioribus Angeli fieri revelationes. Et idem etiam a. 2. & in supplem. q. 77. a. 2. De quibus item 1. Sent. d. 17. q. 1. a. 1. & in 2. dist. 9. q. 1. a. 1. & dist. 12. in expos. & q. 1. a. 3. & q. disp. de Malo q. 3. a. 4. & de verit. q. 10. a. 1. & q. 11. a. 3.

Documentum 13.

Angelus pastores tanquam multorum reditu, & silentio purgatos evangelizavit: & cum eo multitudo exercitus celestis illam valde laudabilem et adhibentis qui in terra sunt, doxologiam.

Exp. Hug. Purgatos separatione multitudinis, & tumultus: & purgatos etiam silentio, id est, quiete mentis, & pace interna: ut in hoc ipso digni Evangelico fierent eloquio. unde paulatim crescente gratia post unius evangelizationem celestis exercitus multitudo auditur.

Nota quietem, & solitudinem valde conducere ad divinas illustrationes recipiendas. Et per receptionem priorum disponi animos ad ultiores. Vide Resolut. 8. & 53.

CAPVT V.

Quare omnes celestes essentia communiter Angeli dicuntur: & specialiter proprias præterquam primi & secundi ordinum habent agnominationes.

Documentum II.

Cognominatione Angelica selectim digna facta sunt: eo quod primo in se ipsas edunt divinam illuminationem, & per se in nos deferunt, qua supra nos sunt manifestationes.

Expof. Hug. Angelus quippe nuntius interpretatur. Qui ergo acceptam gratiam aliis ministrando deferunt, authoris gratia nuntii sunt. Sed sunt nuntii alii priores, alii posteriores. Angeli enim qui primo perceperunt, & ad hominum cognitionem deferunt primi nuntii sunt, ipsi vero homines cum gratiam perceptam aliis prædicando, & annuntiando deferunt, nuntii quidem nominantur, sed non primi.

Nota, eos qui acceptam gratiam aliis communicant doctrina, & exemplo, Angelos appellari. Videatur Resolut. 10.

Qui acceptam gratiam aliis communicant Angeli appellantur.

Documentum 12.

Sanctis facta sunt Theophania secundum quasdam sacras manifestationes decentes DEVM: & per suas manifestationes visionum proportionalium videntibus.

Quid sit Theophania.

Exp. Hug. Theophania, id est, divinæ revelationes sanctis factæ sunt, non ut mens humana in carne mortali ad incomprehensibilem naturam contingendam immediate accederet: sed factæ sunt secundum quasdam sacras manifestationes, sive visibilia formatum extrinsecus sensui adhibitis; sive imaginationum secundum visibilia intrinsecus animo ingestas, sive alio qualicumque modo altiori spiritaliter humanæ rationi impressas, tali convenientia copartatas ut ipsum DEUM, de quo factæ erant decerent: & ipsis quibus fiebant, videntibus secundum proportionem uniuscujusque & capacitatem congruerent.

Nota visiones sive extrinsecas, sive imaginarias, sive intellectuales fieri secundum convenientiam, & dispositionem recipientium. Vide Resolut. 53.

Resolvit S. D. quod licet hoc nomen particulariter pertineat ad infimum ordinem, eo possunt generaliter omnes appellari: tum quia divina mysteria quæ nobis Angeli ordinis inferioris enuntiant receperunt à superioribus: tum quia proprietates & perfectiones inferiorum in superioribus perfectius inveniuntur, & non è contra.

Citatur à D. Th. 1. p. q. 1. a. 10. quod lex nova figura sit futuræ gloriæ. Et q. 106. a. 3. hanc esse legem divinam se immobiliter firmatam ut inferiora reducuntur in Deum per superiora. Et q. 108. art. 2. quod in qualibet Hierarchia ordines distinguantur per diversos actus & officia. Et ar. 5. nomen commune remanere infimo ordini quasi proprium. & q. 113. a. 2. quod licet unus Angelus infimus sit proximior homini potest homo ab alio illuminari.

De quibus etiam in 1. Sent. dist. 17. q. 1. ar. 4. & q. def. de pot. q. 6. art. 7. & de malo q. 3. a. 7. & q. 9. a. 5.

Nullum tamen mysticum documentum hinc peculiariter erimus, quia doctrina hujus capituli magis ad Scholasticos spectat.

CAPVT VI.

Qua sit prima celestium essentiarum dispositio: qua media; & ultima.

Dicit Deum solum cognoscere quæ ad omnes ordines Angelorum spectant. In illis que esse novem ordines, quas Magister suus Paulus in tres ternarias distributiones distinxit, quæ dicuntur tres Hierarchiæ. In 1. Throni, Cherubim, & Seraphim. In 2. Potestates, Dominationes, Virtutes. In 3. Angeli, Archangeli, Principatus.

D. Tho. citat hoc caput 1. p. q. 56. art. 1. ubi sibi objicit Dionysium dicentem, quod Angeli ignorant proprias virtutes. Et respondet hanc litteram antiquam, esse correctam per novam, licet

Theo IESU

Opera Spirit. II

Idem 2. q. 4.

Idem 1. p. 4. 4. 3

Idem 1. p. 4. 10.

Idem 1. 113. 2.

Idem 2. q. 4. 5.

Comp. mar. hec. d. 1. 1. 7. 9. 56. 2. 1. 1. 10. 10. 10. 10. 10.